
Funktionsstödsrådet
2026-02-04	17:15	-	19:15

Plats
Socialkontoret,	tredje	våningen

Deltagare
Cecilia	Roskvist	(Organisatör),	Annika	Stjärnkvist	(Autism	Blekinge,	Attention	&	NSPH),	Åsa	Moberg	Axelsson

(Reumatikerföreningen)	(Frånvarande),	Branislav	Nikolic,	Ingrid	Lindén	(Autism	Blekinge),	Ingrid	Ravemyr	(Hörselskadades

Riksförbund),	Izabela	Szabo	(S),	Jüri	Känno	(Reumatikerföreningen),	Karin	Appelgren	(Hörselskadades	Riksförbund),

Marie	Rosén	(S)	(Frånvarande),	Nils-Åke	Nielsen	(DHR	/	Delaktighet	Handlingskraft	Rörelsef,	Peter	Stenberg	(SD),	Rolf

Jönsson	(C)

1.				Närvarande

Utöver	deltagarna	i	Stratsys	deltog	Roger	Persson,	Reumatikerföreningen,	Lena	Nilsson,	fritidskonsulent	och	Anders

Liljegren,	kontaktperson.

2.				Mötets	dagordning
Godkännande	av	dagordning.

Dagordningen	godkändes.

3.				Föregående	protokoll
Uppföljning	av	föregående	mötes	protokoll.

Föregående	protokoll	gicks	igenom	och	godkändes.

4.				Funkisdag
Fritidskonsulent	Lena	Nilsson	är	inbjuden	till	mötet	för	diskussion	kring	funkisdag.

Lenas	uppdrag	som	fritidskonsulent	har	fokus	på	fritid	och	det	som	främjar	och	förebygger	hälsa,	och	en	funkisdag	är	inte

något	som	faller	inom	hennes	uppdrag.	Däremot	är	hon	gärna	behjälplig	med	tips	och	idéer	i	planeringen	av	en	sådan.

Efter	diskussioner	kring	hur	en	funkisdag	bäst	kan	ordnas	för	att	nå	ut	till	så	många	som	möjligt	beslutades	att	en

arbetsgrupp	sätts	samman	för	att	planera	dagen.	Arbetsgruppen	består	av	Annika	Stjärnkvist	(sammankallande),	Ingrid

Ravemyr,	Roger	Persson	och	Nils-Åke	Nielsen.	En	första	träff	är	planerad	till	den	25	februari	kl.	10-12.

Ett	förslag	är	att	hålla	aktiviteten	i	samband	med	skördedagen.



5.				Fritidskortet
Vid	förra	mötet	diskuterades	Fritidskortet.	Fritidskonsulent	Lena	Nilsson	är	inbjuden	för	att	informera.

Fritidskortet	är	inte	en	kommunal	satsning,	det	är	ett	samarbete	mellan	Folkhälsomyndigheten,	E-hälsomyndigheten	och

Försäkringskassan.	Lena	visar	Fritidskortets	hemsida.

Tyvärr	kan	man	på	hemsidan	inte	få	en	sammanställning	över	vilka	föreningar	i	kommunen	som	är	anslutna	till	Fritidskortet,

utan	man	får	söka	på	respektive	förening	för	att	se	om	just	den	föreningen	är	ansluten.	Lena	har	dock	fått	en	lista	från	RF-

SISU,	och	Olofströms	anslutna	föreningar	var	i	slutet	av	november:	Jämshögs	IF,	Kyrkhults	bordtennisklubb,	Olofströms

bowlingsällskap,	Olofströms	IF,	Olofströms	IBK,	Olofströms	judoklubb,	Olofströms	ridklubb,	Olofströms	skyttegille,	OK

Vilse,	UF	Contact	samt	Musikskolan.

Bidraget	är	för	närvarande	550	kr	per	barn,	7-18	år.	Familj	som	haft	försörjningsstöd	under	föregående	år	kan	få	ett	bidrag

på	2	500	kr.

6.				Föreningsregister

På	kommunens	hemsida	finns	ett	aktuellt	föreningsregister.	Det	är	Lenas	uppdrag	att	uppdatera	listan,	men	det	är

föreningarnas	ansvar	att	förse	Lena	med	korrekta	uppgifter.

7.				Lägesbeskrivning	från	funktionsstödsverksamheten
Aktuell	information	gällande	funktionsstödsverksamheten.

Förvaltningschefen	informerar	om	att	ansvarig	chef	för	Källarbacken,	Funkisfabriken,	Demonteringen	och	gruppboendet

Olle	Montanus	väg	har	slutat	och	rekrytering	av	hennes	efterträdare	är	i	full	gång.	Övriga	chefer	inom	LSS	täcker	under

tiden.

Vidare	informeras	om	att	samlokaliseringen	av	daglig	verksamhet	(Källarbacken,	Funkisfabriken,	Demonteringen)	kommer

att	ske	någon	gång	under	nästa	år	–	detta	i	enlighet	med	tidigare	fattat	nämndbeslut.

På	frågan	om	vad	som	kommer	att	hända	med	Vilshults	skola	när	Funkisfabriken	flyttar	därifrån	svarar	förvaltningschefen

att	det	är	oklart	i	nuläget	och	att	han	återkommer	när	mer	info	finns.

Autism	Blekinge	önskar	information	från	funktionsstödsverksamheten	hur	man	arbetar	specifikt	med	personer	med	autism.

Vilka	metoder	används,	vilken	kompetens	finns,	har	man	handledning	osv.	Planeras	till	nästa	möte.

Ingrid	Ravemyr	lyfte	frågan	om	Hörselombud.	Frågan	har	varit	uppe	i	Seniorrådet	tidigare,	där	Janni	Hedlin	sagt	att	man

skulle	titta	vidare	på	det	inom	socialförvaltningen.	Information	på	nästa	möte.

8.				Information	från	föreningarna

Hörselskadades	Riksförbund	HRF,	Ingrid	Ravemyr	och	Karin	Appelgren
Fortsätter	med	studiecirkeln	”Bli	vän	med	din	hörapparat”.

Hörselnedsättning	kan	tidigarelägga	demens,	och	med	anledning	av	det	har	demenssköterskan	kommit	och	informerat.

Föreningen	arbetar	med	att	marknadsföra	sig.	De	var	t.ex.	med	på	skördedagen	i	höstas	och	denna	vecka	ska	de	vandra	i

byn	och	sedan	avsluta	med	fika	på	Kickis.	Man	håller	även	på	att	ta	fram	informationsbroschyrer.

När	renoveringen	av	Kulturhuset	är	klar	ska	föreningen	träffa	kommunens	fastighetssamordnare	Anna	Blissing	för	koll	av



hörselslingan.	Det	finns	även	lokaler	på	Nordenbergskolan	med	hörselslingor	som	ska	kollas.

Delaktighet,	handlingskraft	och	rörelsefrihet	DHR,	Nils-Åke	Nielsen
Senaste	mötet	blev	inställt	på	grund	av	sjukdom.	Mötena	ska	framöver	förläggas	på	olika	platser,	så	att	de	inte	alltid	är	på

samma	ort.

Arbetet	rullar	på.	Föreningen	har	fått	några	nya	medlemmar.

Årsmöte	ska	hållas	i	mars.

Namnändring	till	DHR	Blekinge	västra.

Autism	Blekinge,	Annika	Stjärnkvist	och	Ingrid	Lindén
Projektet	med	läshund	fortsätter	i	vår.

Bad	på	Kaskad	har	inte	kunnat	genomföras	på	grund	av	renovering	av	badet.

Anhörigträffar	planeras	för	personer	boende	i	Olofström.

Föreningen	lyfter	en	insändare	i	BLT	där	det	framkommer	kritik	mot	funktionsstödsverksamheten	i	Olofström.	Ingrid	Lindén

lyfter	igen	delaktighetstrappan	och	vikten	av	att	möta	människor	där	de	befinner	sig.	Branislav	bemöter	det	som	står	i

insändaren.

Reumatikerföreningen,	Jüri	Känno	och	Roger	Persson
En	stabil	och	välmående	förening,	mycket	tack	vare	de	förtroendevalda	som	gör	ett	mycket	bra	jobb.	

Föreningen	håller	10	månadsmöten	per	år.	Många	medlemmar	är	ensamstående	och	ser	detta	som	en	fin	mötesplats.

Reumatikerförbundet	har	många	utbildningar	om	reumatiska	sjukdomar,	något	som	medlemmarna	kan	bli	bättre	på	att

utnyttja.

Årsmöte	har	hållits	vecka	6.

Föreningen	har	träffat	Roger	Jönsson,	kommunens	chef	för	infrastruktur	och	näringsliv.	Tillsammans	gjordes	en

rundvandring	i	byn	där	föreningen	visade	på	saker	som	gör	det	svårt	för	personer	med	funktionsnedsättningar.	Bland	annat

lösa	plattor	och	gropar	i	marken,	dålig	belysning	vid	övergångsställen	osv.	Vad	gäller	övergångsstället	vid	Maxi	så	säger

Trafikverket	att	övergångsstället	uppfyller	de	krav	som	finns.	Man	har	även	varit	i	Jämshög	och	Kyrkhult	och	tittat.

Anteckningarna	från	träffarna	skickas	ut	tillsammans	med	protokollet	från	dagens	möte.

9.				Övriga	frågor
DHR:

-	Vad	kommer	att	hända	med	Vilshults	skola	när	Funkisfabriken	flyttar?

-	Var	kommer	center	för	funktionshinder,	som	nu	är	på	Ekdungen,	att	ligga	framöver?

-	Tillgängligheten	på	parkeringen	vid	Holjegården

Frågorna	gällande	Vilshults	skola	och	Ekdungen	är	besvarade	av	Branislav	i	informationen	från

funktionsstödsverksamheten.

Vad	gäller	tillgängligheten	på	parkeringen	vid	holjegården	så	kommer	det	att	bli	totalt	fyra	p-platser	reserverade	för

rörelsehindrade.	Två	vid	huvudentrén,	en	vid	en	”smitväg”/genväg	till	tre	av	avdelningarna	och	en	i	anslutning	till

personalingången.	Skiss	över	området	bifogas	till	protokollet	från	dagens	möte.

10.				Nästa	möte
20	maj	kl.	17.15

Tid	för	mötet?

Nästa	möte	hålls	den	20	maj	kl.	17.00



11.				Mötet	avslutas

Ordföranden	tackade	för	visat	intresse	och	förklarade	mötet	avslutat.


